
COMUNE DI BISACQUINO
(CITTÀ METROPOLITANA DI PALERMO)

DETERMINAZIONE SINDACALE

N.      6      del    02-03-2021   .

OGGETTO: Proroga incarico di Istruttore direttivo contabile cat. D1, ai sensi dell'art. 110, comma
1, D. Lgs. 18 Agosto 2000, n. 267  alla Dott. Paola Ciulla. Conferma conferimento
incarico di Responsabilità dell'Area V Area Economico/Finanziaria.

L’anno  DUEMILAVENTUNO il giorno  DUE del mese di MARZO nel proprio ufficio il sottoscritto PROF. DI GIORGIO
TOMMASO FRANCESCO SINDACO

Vista L’allegata proposta di determinazione del Responsabile del Procedimento;

Visto il vigente O.R.EE.LL.;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Visto il vigente statuto comunale;

DETERMINA

Di approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. 30/04/91 n. 10 le motivazioni di fatto e di diritto
esplicitate in narrativa;
Di attestare la Regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000;
Di trasmettere copia del presente atto al servizio finanziario;

Il Sindaco
Prof. Di Giorgio Tommaso Francesco

(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



PREMESSO:

-che con deliberazione n. 317 del 28/12/2017 la giunta comunale da atto di indirizzo al Responsabile
del Servizio del personale “di porre in essere tutti gli atti necessari e conseguenti per l’avvio e
l’espletamento della procedura di selezione per la copertura di un posto di Istruttore Direttivo Contabile
Cat. D1 ai sensi dell’art. 110 TUEL” ;
-che con determinazione del Sindaco N° 19 del 06/03/2018 il cui contenuto viene richiamato  nel
presente atto, dopo  l’espletamento delle  procedure di selezione ,  veniva conferito l’incarico di
Istruttore direttivo contabile cat. D1, ai sensi dell’art. 110, comma 1, d.lgs 18 Agosto 2000, n. 267 – alla
Dott.ssa Paola Ciulla;
-che con determinazione del Sindaco N° 21 del 07/03/2018 il cui contenuto viene richiamato  nel
presente atto,  è stato attribuito  per l’incarico de quo la responsabilità  dell’ Area V –Area
Economico/Finanziaria alla Dott.ssa Ciulla Paola, Categoria D1,  la quale possiede le competenze
professionali e l’esperienza necessaria per l’espletamento dei compiti e delle funzioni di cui al comma
3 e 3 bis dell’art. 51 della Legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/91 e ss.mm.ii., di quelli
assegnati dal Regolamento di organizzazione, nonché di ogni altra funzione prevista dalle leggi, dallo
Statuto e dai Regolamenti;
- che con determinazione del Sindaco N° 04 del 28/02/2019, il cui contenuto viene richiamato  nel
presente atto,  è stato prorogato di un anno l’incarico de quo la responsabilità  dell’ Area V –Area
Economico/Finanziaria alla Dott.ssa Ciulla Paola, Categoria D1,  la quale possiede le competenze
professionali e l’esperienza necessaria per l’espletamento dei compiti e delle funzioni di cui al comma
3 e 3 bis dell’art. 51 della Legge 142/1990, come recepita dalla L.R. 48/91 e ss.mm.ii., di quelli
assegnati dal Regolamento di organizzazione, nonché di ogni altra funzione prevista dalle leggi, dallo
Statuto e dai Regolamenti;
- che con determinazione del Sindaco n. 13 del 27/05/2019 è stato confermato l’incarico del
responsabilità dell’Area IV “Economico/Finanziaria” sino al 06/03/2020;
- che con determinazione del Sindaco n. 3 del 03/03/2020 è stato confermato l’incarico del
responsabilità dell’Area IV “Economico/Finanziaria” sino al 06/03/2021;

ACCERTATO che all’art. 2 dell’avviso di selezione pubblica per il predetto incarico è prevista la possibilità di
prorogare lo stesso;

CONSIDERATO che in assenza all’interno dell’Ente di professionalità analoghe ed equivalenti si intende
pertanto prorogare per un ulteriore anno il suddetto incarico al fine di sopperire alla mancanza in organico;

DATO ATTO che ai sensi del Regolamento degli Uffici e dei Servizi, attualmente vigente, il Sindaco è
competente per la nomina e la revoca degli incarichi di Responsabile di Aree e di Settore con funzioni
dirigenziali con l’attribuzione conseguente delle funzioni dirigenziali di cui al comma 3 dell’art. 51, legge
142/90 come integrata dall’art. 6 legge 127/97 e ss.mm;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi e per gli effetti dell'art. 13 della L.R. 7/92 e ss.mm.ii.;

PRESO ATTO del visto di regolarità contabile sotto riportato;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267;
VISTI:
• la L.R. 48/91;
• i CCNNLL pe ril personale del comparto Regionale degli Enti Locali;
• lo Statuto Comunale;
• il Regolamento sugli Ordinamenti degli Uffici e dei Servizi;
• la L.190/2012;
• il D. Lgs. 39/2013;

Determina

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:



Di prorogare sino al 06/03/2022 alla Dott.ssa Ciulla Paola, nata a Lorrach (Germania) il 21/10/19731.
residente a Bisacquino (PA), via Piazzetta G. Petralia n.12, l’incarico di funzionario direttivo contabile –
Categoria D1, pos. econ. D1, ai sensi dell’art. 110 – D. lgs. 267/2000;
Di dare atto che il trattamento economico da corrispondere, rapportato all'orario di 18 ore2.
settimanali, è pari a quello previsto per un Istruttore Direttivo Contabile di categoria giuridica D –
Posizione Economica D1 del vigente C.C.N.L. Regioni ed Enti Locali, ai sensi del comma 3 del D. Lgs
267/2000;
Di dare atto che l’incarico di cui trattasi viene prorogato per un ulteriore anno e comunque si3.
interromperà, in ogni caso, con la fine del mandato del Sindaco;
Di confermare l’incarico, di Responsabile dell’Area V “Area Economico/Finanziaria alla Dott.ssa Ciulla4.
Paola, inquadrato in categoria D1;
 Di Dare Atto che al Responsabile spetta l'espletamento di tutti i compiti, di tutte le funzioni, nonché,5.
la direzione degli uffici e dei servizi secondo i criteri e le norme dettati dallo Statuto e dai Regolamenti,
la gestione amministrativa, finanziaria e tecnica, compresa l'adozione degli atti e provvedimenti
amministrativi che impegnano l'amministrazione verso l'esterno, nonché, la gestione con i poteri del
privato datore di lavoro del personale assegnato;
Di fissare la durata dell'incarico per anni uno fino al 06/03/2022 e di confermare, momentaneamente6.
nelle more di nuova pesatura, in € 12.717,28 omnicomprensiva la retribuzione di posizione come da
determina sindacale n. 13 del 27/05/2019 da riproporzionare in funzione delle ore svolte (h.  18 - €
6.358,64) divisa in 13 mensilità;
Di dare atto che alla stessa spetta la retribuzione di risultato che sarà determinata in base agli obiettivi7.
assegnati ed ai risultati ottenuti;
 Di trasmettere la presente al responsabile dei servizi competenti ad assumere l’impegno di spesa e8.
alla stipula del contratto;
Di disporre che il presente incarico sarà risolto nel caso in cui l’Ente dichiari il dissesto o venga a9.
trovarsi nelle situazioni strutturalmente deficitarie, ovvero revocato in caso di inosservanza delle
direttive, in caso di mancato raggiungimento degli obiettivi o per responsabilità nei casi disciplinati dal
contratto nazionale e dalla normativa vigente in materia
Di Dare Atto che ai sensi e per gli effetti dell'art. 20 comma 4 del D Lgs 39/2013, il presente incarico è10.
immediatamente produttivo di effetti, atteso che si è già provveduto all'acquisizione ed alla
pubblicazione sul sito Web dell’Ente della dichiarazione di incompatibilità e inconferibilità resa.
Di Trasmettere copia della presente determinazione al dipendente incaricato, ai Capi Area, al11.
Segretario Comunale e all'Ufficio Personale per la conservazione di copia della presente nel fascicolo
personale del dipendente.

Bisacquino, lì Il Sindaco
Prof. Di Giorgio Tommaso Francesco

(Sottoscritto con firma digitale)

ESITO PARERE DI REGOLARITÀ AMMINISTRATIVA ai sensi e per gli effetti di quanto disposto
dall’art. 147 bis del D.Lgs. 267/2000 : Favorevole

Bisacquino Li 02-03-2021 Il Capo Area
 Trapolino Caterina
(Sottoscritto con firma digitale)

Originale informatico, firmato in tutte le sue componenti con firma digitale, il cui certificato è validato e verificato con esito positivo, realizzata ai sensi
dell’art.23 comma 2bis del D.lgs.82/2005 Codice dell’Amministrazione Digitale (CAD). Il presente  atto è stato redatto tramite utilizzo del sistema informatico
automatizzato in uso presso il comune, conforme alle regole tecniche di cui al D.p.c.m. 13.11.2014, e conservato in originale negli archivi informatici dell’ente e
presso il conservatore accreditato. Responsabile alla conservazione dei dati:


